Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6117 - Sexta-feira, 1 de novembro de 2019
Divulgação: Sexta-feira, 1 de novembro de 2019     Publicação: Segunda-feira, 4 de novembro de 2019

DECRETO Nº 20.385, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019, que "altera o Anexo 10.1
da Lei Complementar nº 434, de 1º de Dezembro de 1999 – Plano Diretor de
Desenvolvimento Urbano Ambiental (PDDUA)."

DECRETO Nº 20.385, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3100_ce_271811_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6117 - Sexta-feira, 1 de novembro de 2019

Página 1 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ABERTURA DE CONCORRÊNCIA
CONCORRÊNCIA 016/2019

PROCESSO 19.0.000109662-4

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Comissão Especial de Licitação dos Programas
Estruturantes e Projetos Prioritários da Superintendência de Licitação e Contratos da Secretaria
Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo, do tipo Menor Preço:
CONCORRÊNCIA 16/2019 - PROCESSO 19.0.000109662-4 para contratação de empresa ou
consórcio de empresas para a execução das obras de Requalificação da Praça da Matriz, cujo Projeto
Básico está anexado a este Termo e consta do processo SEI 19.0.000068000-4, sendo composto dos
seguintes documentos: RRTs e ARTs do projeto; Projeto Urbanístico, Paisagístico, Luminotécnico e
Elétrico; Memorial Descritivo das intervenções; Planilha Orçamentária; Cronograma.
SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA: será às 14h do dia 5 de dezembro de 2019, na
Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, localizada na Rua
Siqueira Campos, 1300, 3º andar, sala 301, Centro Histórico, Porto Alegre/RS.
O Edital e seus Anexos estão disponíveis no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no
menu “Licitações e Contratos”, submenu “Licitações”, modalidade “Concorrências”.

LETÍCIA CEZAROTTO, Presidente da Comissão Especial de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6117 - Sexta-feira, 1 de novembro de 2019

Página 2 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-11-01T18:58:38-0300
	ANA PAULA WITT MOSENA:90901398004